

Ohjeet ilmoittautumiseen ja käyttäjätunnuksen hakemiseen

Ennen viikkoa 8: viikon tarjonta

Katso korkeakouluviikon tarjonta jo hyvissä ajoin ennen ilmoittautumisaikaa ja etsi itseäsi eniten kiinnostava kurssi. Humakin tarjonta löytyy täältä: <https://www.humak.fi/koulutus/keski-suomen-korkeakouluviikko>

Viikoilla 8-10: ilmoittautuminen korkeakouluviikon tarjontaan

Ilmoittautuminen alkaa maanantaina 21.2.2022 klo 9.

Humakin opintojaksoille ilmoittautuminen päättyy 3.4.2022.

Ilmoittautumislomakkeen osoite on <https://elomake.humak.fi/lomakkeet/357/lomake.html> ja lomake avautuu ilmoittautumisajan alkaessa eli maanantaina 21.2. klo 9.

Opintojaksojen osallistujamäärää ei ole rajoitettu.

Täytä ilmoittautumislomakkeelle pyydetty tiedot. **HUOM! Käytä oman lukiosi sähköpostiosoitetta!** Lomakkeen täyttämisen jälkeen paina ”Tallenna”.

Ilmoittautumisen jälkeen sinulle tulee Humakin avoimen AMK:n osoitteesta sähköpostiin vahvistusviesti.

Käyttäjätunnus ja salasana

Jokainen Humakin opiskelija saa henkilökohtaisen käyttäjätunnuksen. Kun ilmoittautumisesi on käsitelty, saat sähköpostiisi ohjeet Humakin käyttäjätunnusten aktivoimiseen ja oppimisympäristö Hoodleen kirjautumiseen. Käyttäjätunnusten luomiseen tarvitset verkkopankkitunnukset. Mikäli sinulla ei ole verkkopankkitunnuksia, ole yhteydessä Humakin avoimen ammattikorkeakoulun opintotoimistoon avoinamk@humak.fi.

Käythän hyvissä ajoin ennen korkeakouluviikkoa noutamassa käyttäjätunnuksesi ja salasanasi Humakin järjestelmiin saamasi sähköpostin ohjeiden mukaisesti.

Jos sinulla ei vielä ole verkkopankkitunnuksia, niin suosittelemme lämpimästi hankkimaan sellaiset. Sen lisäksi, että saat niiden avulla noudettua Humakin käyttäjätunnuksen ja salasanan kätevästi, pääset myös näkemään suorituksesi valtakunnallisesta Koski-palvelusta ja jakamaan sen haluamallesi henkilölle esim. lukiossa. Korkeakouluopiskelussa verkkopankkitunnuksilla asiointi ja tunnistautuminen on arkipäivää, eli tulet tarvitsemaan niitä myös mahdollisissa jatko-opinnoissasi.

Oppimisympäristö Moodle

Humakin opintojaksot suoritetaan Moodle-pohjaisessa Hoodlessa. Opintojaksojen oppimisympäristöt avautuvat tiistaina 19.4.2022. Käythän testaamassa tunnusten toimivuuden hyvissä ajoin ennen korkeakouluviikon alkamista.

Opinto-oikeus on voimassa 31.5.2022 saakka